
  ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 06.03.2023   1 z 6 

ZÁPIS 
 

z 2. jednání Zastupitelstva městské části Praha 7, 

které se konalo dne 06.03.2023 
 

Přítomni: 17:03 Mgr. Jan Čižinský, PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph.D., Ing. Kamil Vavřinec 

Mareš, Ph.D., MgA. Hana Třeštíková, Pavel Vyhnánek, M. A., Ing. Jakob Hurrle 

Ph.D., Mgr. Jiří Knitl, Mgr. Hana Šišková, Ing. Jiří Štěpán, Ph.D., Pavel Škarecký, 

RNDr. Pavel Řepa, Martin Tománek, Bc. Sylva Svobodová, PhDr. Miroslav Kunštát, 

Ph.D., Mgr. et Mgr. Vladan Brož, JUDr. Tomáš Vavřinec, Mgr. Jiří Hejnic, Ing. Jan 

Ladin, Pavlína Lacková, Josef Neuberg, Radek Mikšík, Jana Machová, Bc. Ondřej 

Melena, Ing. arch. Matěj Čunát 

                   18:06  PhDr. Richard Biegel, Ph.D. 

Omluveni:       Ignác Okamura, Pavel Zelenka, Ing. Adam Kalous, Mgr. Martin Suchánek 

Přizváni:         Igor Linhart  

Předsedající:   Mgr. Jan Čižinský   

Ověřovatelé:    Mgr. Jiří Knitl, Bc. Ondřej Melena 

 Starosta Mgr. Jan Čižinský zahájil řádné jednání ZMČ P7 v 17:03 hodin.  

Číslo 

bodu 

Bod 

Komentář 
1.  Zahájení a schválení programu 2. jednání Z MČ P7 

Starosta Mgr. Jan Čižinský přivítal všechny přítomné a zahájil 2. jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2023. 

Zároveň sděluje, že z jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 jsou omluveni členové Zastupitelstva MČ Praha 7 Ignác 

Okamura, Pavel Zelenka, Ing. Adam Kalous, Ing. Martin Suchánek a také PhDr. Richard Biegel, Ph.D., který přijde 

později. 
 

Starosta Mgr. Jan Čižinský zařadil do programu dva materiály, které byly dodány po schválení řádného programu: 
 

0071 – ke změně funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva MČ Praha 7 uvolnění pro volební období 2022 – 

2026 
 

0063 – k poskytnutí příspěvku na úhradu zvýšení nákladů na úpravu zevnějšku pro členy Zastupitelstva MČ Praha 7, 

kteří jsou pověřeni oddáváním 
 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal o takto upraveném programu hlasovat. 
 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

 

Hlasování: 22/0/0/3 

Pořadí bodu na programu: 1. 
 

2.  Připomínky k zápisu z předešlého jednání Z MČ P7 
 

Bez připomínek  

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

 

 

Pořadí bodu na programu: 2. 
 

3.  Volba návrhového a volebního výboru 

Starosta Mgr. Jan Čižinský navrhl, aby návrhový výbor pracoval ve složení Martin Tománek, RNDr. Pavel Řepa, 

Ing. Jiří Štěpán 

Předsedou návrhového výboru byl zvolen Martin Tománek 
 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

 

Hlasování: 22/0/0/3 

Pořadí bodu na programu: 3. 
 



  ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 06.03.2023   2 z 6 

4.  Dotazy a připomínky občanů 1 
 

Paní Drahá, občanka Prahy 7, se ve svém příspěvku věnuje problematice využití zahrady při Pečovatelském domě 

v Tusarově ulici č. 42. 

Diskuze: Ing. Jakob Hurrle, Ph.D. 
 

Pan Tauer, občan Prahy 7 se dotazuje:  

1. jak pokračuje jednání s „památkáři“ ohledně umístění solárních panelů 

2. kolik elektromobilů má v majetku a provozuje MČ P7, kolik elektromobilů plánuje do konce roku koupit  

a kolik se v tomto roce chystá v Praze 7 zřídit nabíjecích stanic 

Diskuze: Mgr. Jan Čižinský, Mgr. Radomír Špok, Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D., Mgr. Jiří Hejnic 
 

Pan Tauer, občan Prahy 7, se dále zmiňuje o možnostech získat od Ministerstva životního prostředí dotaci na zřízení 

nabíjecích stanic a od Ministerstva práce a sociálních věcí příspěvek na elektromobily pro sociální služby. 

Diskuze: Mgr. Jan Čižinský, Ing. Jakob Hurrle, Ph.D., Mgr. Jiří Knitl 
 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o čtvrtém příspěvku pana Tauera do diskuze. 

Hlasování: S 23/0/0/2 
 

Pan Tauer, občan Prahy 7, hovoří o tempu zřizování nabíjecích stanic. 

Diskuze: Mgr. Jiří Knitl 
 

Ze zastupitelského sálu odešel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Josef Neuberg. 
 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

 

 

Pořadí bodu na programu: 4. 
 

5.  Dotazy a připomínky občanů 2 (bod programu zařazený na 18:00 hodinu) 

 

Bod č. 5 Dotazy a připomínky občanů 2 byl projednán po bodu č. 17 - Ke změně počtu funkcí, pro které budou 

členové Zastupitelstva MČ Praha 7 uvolněni pro volební období 2022 - 2026  

 

Paní Rónová ve svém příspěvku hovoří o: 

1. bezbariérových zastávkách 

2. pohodlnosti lávky přes Štvanici pro imobilní občany 

3. veřejném internetu a toaletě v IC Ml. Horákové 

4. založení Komise pro bezbariérovost 

Diskuze: Mgr. Jan Čižinský, Ing. Jakob Hurrle, Ph.D. 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o třetím příspěvku paní Rónové do diskuze. 

Hlasování: S 23/0/0/2 

Člen Zastupitelstva MČ Praha 7 PhDr. Richard Biegel, Ph.D. do zápisu uvádí, že hlasoval PRO. 

 

Paní Rónová se zajímá o: 

1. pobočku Městské knihovny v Praze na Letné v ulici Milady Horákové 56, která je určena především dětem 

2. bezbariérové toalety 

Diskuze: Mgr. Jan Čižinský 

 

Paní P. Mirovská a další dva občané Prahy 7 přišli ve věci obavy o zánik zájmového dětského kroužku KUDO, který 

je provozován v ulici U Průhonu 46 v nebytovém prostoru, jehož vlastníkem je MČ P7, a o který se vede s nájemcem 

a zároveň provozovatelem kroužku vleklý spor o neplatnost z nájmu nebytových prostor. Nyní byl dle slov paní 

Mirovské stranám sporu doručen rozsudek odvolacího soudu, který je pravomocný a který je ve prospěch MČ P7, 

takže nájemce by měl prostor vyklidit, což bude mít, jak se paní Mirovská domnívá, dopad na děti, které tam sportují. 

Diskuze: Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D., Mgr. Jan Čižinský, JUDr. Tomáš Vavřinec 

 

Pan Tauer, občan Prahy 7, žádá, aby na příštím Zastupitelstvu MČ Praha 7 byla podána informace, kolik nabíjecích 

elektrostanic je v plánu zřídit během rekonstrukce ulic Dukelských hrdinů a Františka Křížka.  

Diskuze: Mgr. Jan Čižinský, Ing. arch. Matěj Čunát 
 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 
 

 

 

Pořadí bodu na programu: 5. 



  ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 06.03.2023   3 z 6 

6. 0014/23-Z k volbě přísedících Obvodního soudu pro Prahu 7 

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 
 

Starosta Mgr. Jan Čižinský přivítal na jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 pana Igora Linharta, jednoho z kandidátů 

na přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 7. Ten se krátce přítomným představil.  
  

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 6. 

 
 

7. 0012/23-Z k poskytnutí 8 kusů benzínových elektrocentrál HGG 8000X  formou daru jako humanitární 

pomoc ukrajinskému městu Chust  

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský  
 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 7. 

 
 

8. 0013/23-Z k prominutí a odpisu pohledávek včetně vyúčtování služeb – byty neužívané, byty zemřelých, 

nebytové prostory neužívané  

Předložil místostarosta Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D. 
 

Předkladatel: MISTA Ing. Kamil Vavřinec Mareš, 

Ph.D. 

Zpracoval: Odbor právní 

Typ dokumentu: Usnesení 

 

Hlasování: 22/0/0/3 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 8. 

 
 

9. 0015/23-Z k zařazení nové investiční akce do upraveného rozpočtu výdajů ORJ 0227, ORVP - včetně realizace 

příslušného rozpočtového opatření měsíce března 2023 - a to v celkovém objemu finančních prostředků 250 

000,00,- Kč (rozpočtově 250,0 tis. Kč)  

Předložil radní Mgr. Jiří Knitl 
 

Předkladatel: RAD Mgr. Jiří Knitl 

Zpracoval: Odbor rozvoje a péče o veřejný 

prostor 

Typ dokumentu: Usnesení 

 

Hlasování: 23/0/0/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 9. 

 
 

10. 0016/23-Z k převedení 8 ks sloupů veřejného osvětlení do majetku Hlavního města Prahy  

Předložil radní Mgr. Jiří Knitl 
 

Diskuze: Mgr. Jan Čižinský  
 

Předkladatel: RAD Mgr. Jiří Knitl 

Zpracoval: Odbor životního prostředí 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 10. 

 
 

11. 0017/23-Z k poskytnutí individuálních dotací v oblasti sociální a zdravotní dle žádostí podaných v lednu 2023  

Předložil radní Ing. Jakob Hurrle, Ph.D. 
 

Předkladatel: RAD Ing. Jakob Hurrle, Ph.D. 

Zpracoval: Odbor sociálního začleňování 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 11. 

 
 
 



  ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 06.03.2023   4 z 6 

12. 0018/23-Z k informaci o stavu rozvoje VRÚ  Bubny - Zátory 

Předložila místostarostka PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph.D. 
 

Diskuze: Ing. arch. Matěj Čunát, JUDr. Tomáš Vavřinec, Martin Tománek, PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph.D., 

Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D., Mgr. Jan Čižinský 
 

Předkladatel: MISTA PhDr. Ing. arch. Lenka 

Burgerová, Ph.D. 

Zpracoval: Odbor rozvoje a péče o veřejný 

prostor 

Typ dokumentu: Usnesení 

 

 

Hlasování: 20/0/0/5 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 12. 

 
 

13. 0019/23-Z k informaci o činnosti Rady MČ Praha 7 a plnění úkolů uložených Radě MČ Praha 7 

Zastupitelstvem MČ Praha 7 v období mezi 1. a 2. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2023  

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 
 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 22/0/0/3 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 13. 

 
 

14. 0020/23-Z k informaci o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi 1. a 2. 

zasedáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2023 

Předložil předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Bc. Ondřej Melena 

 

Předkladatel: Bc. Ondřej Melena 

Zpracoval: Kontrolní výbor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 14. 

 
 

15. 0021/23-Z k informaci o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi 1. a 2. 

zasedáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2023 

Předložila předsedkyně Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Jana Machová 
 

Předkladatel: Jana Machová 

Zpracoval: Finanční výbor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 22/0/0/3 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 15. 

 
 

16. 0023/23-Z k informaci o činnosti Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ 

Praha 7 v období mezi 1. a 2. zasedáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2023 

Předložila předsedkyně Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ Praha 7 Bc. Sylva 

Svobodová 
 

Předkladatel: Sylva Svobodová 

Zpracoval: Výbor pro VSZ 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 22/0/0/3 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 16. 

 
 

17. 0022/23-Z ke změně počtu funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva MČ Praha 7 uvolněni pro volební 

období 2022 - 2026  

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 

Diskuze: Mgr. Jiří Hejnic 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský vyhlašuje na žádost člena Zastupitelstva MČ Praha 7 Mgr. Jiřího Hejnice přestávku 

v trvání 8 minut pro setkání předsedů politických klubů. 

 

Do zastupitelského sálu přišel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 PhDr. Richard Biegel, Ph.D. 
 



  ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 06.03.2023   5 z 6 

Předseda návrhového výboru Martin Tománek seznámil členy Zastupitelstva MČ Praha 7 s protinávrhem Mgr. Jiřího 

Hejnice k materiálu 0071 – v tomto znění: 

I. stanovuje 

1. s účinností od 06. 03. 2023 počet funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva MČ Praha 7 uvolněni takto: 

o starosta 

o 2 místostarostové 

o 5 dalších členů Rady 

o Předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 

II. konstatuje, že 

2. změna počtu uvolněných funkcí místostarostů ze 4 na 2 je v souladu se snahou Zastupitelstva MČ Praha 7 

nezhoršovat dále výdajovou stránku rozpočtu MČ Praha 7 

3. vedení Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ Praha 7 může vykonávat 

uvolněný radní pro Sociální a zdravotní politiku a zastupovat jej může uvolněný radní pro vzdělávání a školství 

4. dochází ke snížení počtu uvolněných funkcí z 11 na 9, a to konkrétně se snižuje počet uvolněných funkcí 

místostarostů z 5 na 2 funkce 

5. dochází k navýšení počtu dalších členů Rady z 3 na 5 

6. dochází ke snížení počtu uvolněných zastupitelů z 2 na 1 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal o protinávrhu hlasovat. 

Hlasování bylo zmatečné 
 

Diskuze: Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D., Mgr. Jan Čižinský 
 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal o protinávrhu znovu hlasovat. 

Hlasování: N 8/0/15/2  

Protinávrh nebyl schválen 
 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o návrhu, jak byl předložen. 

Člen Zastupitelstva MČ Praha 7 PhDr. Richard Biegel, Ph.D. uvádí do zápisu, že hlasoval PRO 
 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 16/0/8/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 17. 

 
18. 0024/23-Z k poskytnutí příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro členy 

Zastupitelstva MČ Praha 7, kteří jsou pověřeni oddáváním 

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský  
 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 21/0/0/4 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 18. 

 
19.  R ů z n é 

 

Člen Zastupitelstva MČ P7 JUDr. Tomáš Vavřinec žádá o písemnou informaci, kolik filmových natáčení se 

uskutečnilo na území Prahy 7 od roku 2020 do současnosti a jaká za ně byla vybrána částka. 

Diskuze: Mgr. Jan Čižinský 
 

Člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Mgr. Jiří Hejnic otevřel téma problematiky parkování a počtu parkovacích míst pro 

automobily na území Prahy 7 s akcentem na parkování v Jankovcově ulici, kde má v úseku mezi ulicemi Parní mlýny 

a Přístavní dojít v rámci plánované rekonstrukce ke změně parkovacích stání z příčného na podélné, a tím i ke snížení 

počtu parkovacích míst v tomto úseku ulice. 

Diskuze: Mgr. Jan Čižinský, Mgr. Jiří Hejnic, PhDr. Ing. arch Lenka Burgerová, Ph.D., Ing. Jan Ladin, Ing. Kamil 

Vavřinec Mareš, Ph.D., Mgr. Jiří Knitl, JUDr. Tomáš Vavřinec, Ing. arch Matěj Čunát, Bc. Ondřej Melena, Martin 

Tománek, pan Tauer – občan Prahy 7 
 

Člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Bc. Ondřej Melena sděluje, že obdržel stížnost, že v okolí Letenského náměstí ruší 

v ranních hodinách spánek občanů šum křídel holubů. 
 

Ze zastupitelského sálu odešla místostarostka MgA. Hana Třeštíková. 
 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o dalším příspěvku do diskuze pro sebe a Mgr. Jiřího Hejnice 

Hlasování: S 21/0/0/4 



  ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 06.03.2023   6 z 6 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 3. příspěvku do diskuze pro Mgr. Jiřího Knitla a Ing. Jana Ladina 

Hlasování: S 20/0/0/5 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 4. příspěvku do diskuze pro sebe a Ing. Jana Ladina 

Hlasování: S 22/0/0/3 
 

Ze zastupitelského sálu odešel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Mgr. Jiří Hejnic. 
 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 5. příspěvku do diskuze pro sebe a 3 příspěvku pro PhDr. Ing. arch 

Lenku Burgerovou, Ph.D. 

Hlasování: S 18/0/0/7 
 

Řízení jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 převzala v 19:24 hod. místostarostka PhDr. Ing. arch Lenka Burgerová, 

Ph.D. 
 

Místostarostka PhDr. Ing. arch Lenka Burgerová, Ph.D. nechala hlasovat o 3. příspěvku Ing. arch. Matěje Čunáta, o 

3. příspěvku Ing. Kamila Vavřince Mareše, Ph.D., o 4. příspěvku Mgr. Jiřího Knitla a o 5. příspěvku Ing. Jana Ladina 

do diskuze. 

Místostarostka PhDr. Ing. arch Lenka Burgerová, Ph.D. uvádí do zápisu, že hlasovala PRO. 

Hlasování: S 19/0/06 
 

Řízení jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 převzal v 19:30 hod. starosta Mgr. Jan Čižinský. 
 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o svém 6. příspěvku do diskuze. 

Hlasování: S 17/0/0/7 
 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o svém 3. příspěvku Bc. Ondřeje Meleny do diskuze. 

Hlasování: S 18/0/0/6 
 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o svém 7. příspěvku do diskuze. 

Hlasování: S 18/0/0/6 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

 

 

Pořadí bodu na programu: 19. 

 
20.  Z á v ě r 

  

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

 

 

Pořadí bodu na programu: 20. 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský ukončil řádné jednání ZMČ P7 v 19:39 hodin.  

Přílohy: Hlasování 

 

______________________________________ 

Mgr. Jan Čižinský 

 

Ověřovatelé:  

_____________________________                                   _____________________________ 

Mgr. Jiří Knitl                                                                          Bc. Ondřej Melena 

 

Zapisovatelé: Mgr. Martina Nováková – zápis, Jiřina Ullrichová – usnesení,                                   

Klára Šikýřová – hlasovací zařízení 


